fectusqz senio. seragesimooctauo
anno post passionē domini mor
tuus. z iuxta eandem vrbē sepul
tus est.

Argumentū in primam episto
lam canonica sanceti Johannis.

Bestionē verbi
z q̄ deus ipse sit chari
tas manifestat. z susur
rones fratru nec deum scire. nec
pios fieri posse eosqz dissertat:
vt esse p̄probet homicidas. co q̄
odium sit interfectionis occasio.

C. I.
In principio erat ver. z
ver. zc.
God fuit
z i. ab initiali. i. a patre.
z verbū caro factū ē.
tab initio. i. qd au
z cū hoibz puerante.
diuum. i. qd vidi
z vidimus gloria eius.
in oculis nostris
tritam scilicet eius z mores. z etiā spiritualibz
oculis diuinā virtutē eius in monte cognouim⁹
z verū corpus nō fantasma.
quod p̄spexit. z manus no
strae viuificante in anima z in corpore.
stre contrectauerunt de verbo vi
z panis angeloz assumptione carnis hominibz
innovit. miraculū claruit. surrexit. z alios secū
surgere fecit. z hoc vita manifestata ē.
te. z vita manifestata est. z vidi
mus z testamur z annunciamus
fess cū fidelibus. z eterna diuītate
vobis vitā eternā. que erat apud
patrem. z apparuit nobis. Quod
in carne. z verba ex ore eius. z quasi debitis
crederet illis. qui viderūt z audierūt.
Vidimus. z audiuius. annun
ti qui nō viditis. z nō p̄ aliquo tali questu sed
vt bene rūedo. bene credendo. patienter omnia
ferendo.
ciam⁹ vobis: z vt z vos societate
z p̄ nostra societate
habeatis nobiscuz. z societas no
transatis ad dei societate. z vt sum⁹ heredes dei
coheredes chrlūi.
stra sit cū patre z filio eius ihesu
z non transitorie nanciamus. sed memore com
mendamus.
christo. Et hec scribimus vobis
z in hoc seculo in vnitate ecclesie z in futuro in
angelorum societate. z vt multis ad eandē soci
etatem ducamus. z vel nostrū.
vt gaudeat: z gaudiū vestrū

gna familiaritate ei p̄uncti veraz carnē habere palpādo. p̄bauimus: z an
te z post resurrectionē. quibus dicit̄ palpate z videte.
Et vidimus. Manifestat. qd nō infideles. z testes sumus. vidimus
z incredulū annunciantes martyres effecti sumus.
Annunciamus vobis. Sic p̄ eos audiuius nos. sed nō vidim⁹:
minus ergo felices q̄ illi.
Ut et uos societate. Quicqz vult socius dei fieri. prius debet soci
etati ecclesie adunari. Hec minus habet qui p̄ apostolos q̄ qui p̄ se ipsuz
crediderūt. Unde dicit̄ beati. qui nō viderūt z crediderunt. z iterū. Non
p̄ his rogo tantū: sed z p̄ his qui credituri sunt p̄ verbum eorum in me.

In principio episto
le ad p̄mendationem
sermonis diuinitates
z humanitez christi
designat: in quo cha
ritate dei ad homines
z suā ad illos quisbus
scribit: insinuat.

Scripterat iohan
nes euangelii aduer
sus dogmata heretici
z p̄p̄. qui de verbi ḡter
nitate male sentiebāt
z male p̄dicabāt. scri
bit etiā epistolam ad
uersus corundē h̄re
ticoz stulticā: in qua
de fidei z charitatis p
fectione agit. vt intel
ligamus quid credere
quid diligere debea
mus. Multa enī pra
uis dogmatibus idu
cti. de sinceritate fidei
z charitatis nō bene ē
telligebant. dicebant
enī opera esse charita
ris crebro p̄mari. lu
xuriari. p̄lentire viciſ
alienis. p̄radicentes
p̄municare passionibz
christi. z ceteris que ī
plentur p̄charitatem
dei z p̄ximi.

C. I.
Quod fuit a.i.
In vero essi deitatis
qd audiuius p̄ legē
z p̄p̄hetas. qd vidim⁹
sensibiliter hominem
veniente. qd p̄spexit.
m⁹. diuinitatē aduer
tentis in homine. z ma
nus p̄rectauerūt. de
verbo vite. nō fortu
tu p̄sentiētes ei qui in
carne visus: sed cum
multa p̄tectione p̄
scrutatēs scripturas p̄
hibentes testimoniz
de ipso verbo. Qd
vidit aliquis nūciare.
potest alijs. qd p̄fecte
conspexerit; aliquan
do nō potest explicā
re verbis.

Ab initio. Fuit
ab initio dei fil⁹: sed
eundē in carne vide
runt z audierūt dīci
puli.

Et manus. M
a

Et hec ē annūciatio. Quare verbū caro factū ē: quid noni attulit mundo: cur venit pax? Non frustra fuit. vide quid volunt docere. quia deus lux ē: bac sententia diuine puritatis excellentiam monstrat. quā imita ri iubemur. binc manichei p̄futant: qui dei naturā a principe tenebrarum dicunt bello victimam et vicaram.

Annūciamus uobis q. deus l.e. Applicuimus nos ad lucem.

et lux nobis utradicavit. Lenibz eramus: modo p̄ lucē lux sumus et alios il luminamus. dū peccata dimittit et tenebras expelli nunciamus.

Deus luce. Qui ergo vult habere societatem cū luce pellat te nebras peccatorū: q̄a tenebre cū luce societatem habere non p̄t. vnde sequit. Si dix̄e rimus. hoc est. cur verbum caro factū est: vt hoc annūciaret mūdo.

Si dixerimus.

Hactenus p̄menda tio epistole. Hic ostēdit qualiter charitas sit habenda.

Et i tene.am.m. Persistentes in peccatis et alios obscurates nō p̄putant in mebus eius. vnde. Que p̄uentio christi ad bellū: que societas luci ad tenebras.

Si ambulamus in luce. Ita sum mundi: sed tamen nō debemus putare nos q̄dū viuumus om̄io posse a peccatis mundari.

Sicut et ipse ī lu ce. Deus in luce esse dicit: quia suma bonitas. vbi p̄ficere valeat nō inuenit homo in luce ambulat: quia virtutē opibus ad meliora p̄ficit.

Aug. Deus lux est quā non capit locus. vor quā nō capit tē pns. Odor quē non spargit status. Libus quē non minuit eda citas. amplexus quē non diuelit sietas.

Si dixerimus.

z. Illi etiā non habet charitatē: qui de meritis suphientes se dicunt esse mūdos.

Habemus. Nō

aut non habuimus ne forte de p̄teritis dictum videret.

Si confiteamur. Quia sine peccato in hac vita esse non possumus prima salutis spes ē ipsa p̄fessio: plus ex humilitate q̄d ex necessitate. Deinde dilectio: qua diligimus enī cui humiliq̄mūr. et charitas opit multitudinem peccatorum.

Supbia extinguit charitatē: charitas extinguit peccata: ergo robor et humilitas charitatē: humilitas ducat ad p̄fessionem.

Remittat pecca. emun. ab iniqui. Vnde peccata maiora: iniquitatem minora.

Mendacē facie. Solus deus ex se verax: homo ex deo verax: ex se mendax. Impossibile ē quemlibet sanctū aliquādo non cadere in minimis

peccatis. Nec iusti esse desistunt: quia oculi opitulante deo resurgunt.

Et uerbum. Aug. in. xv. de trinitate. Voces quas p̄ferimus signa sunt rerū quas cogitamus. Proinde vel bū qd̄ foris sonat. signū ē verbū qd̄ intus lucet: cui magis velbi p̄petit nomē. Illud qd̄ pfertur ore carnis vox verbū est. verbūq̄ et ipsum dicit: ppter illud a quo vt foris appareat assumptū est. Ita enim vel bū nostrū vox qd̄ ammodo corporis fit assumento eam formā in qua ipsum manifestet sensibus hominū. licut verbū dei

caro factum ē assumēdo eam in qua ipsum manifestet sensibz hominū. Et sicut verbū nostrū fit vox: nec mutatur in vocē. ita verbum dei caro factum est nec mutat ī carnē.

Filioli mei hec s̄ credendum

Et in memoria reueatus: dicendo nō peccauim⁹.

I scribo vobis vt n̄ peccetis. C.

et si quis peccauerit. aduocatū ha

bemus apud patrē hiesum chri

ppicians nos deo predicatione et intercessione

stum iustum. Et ipse est ppiciatio

qui modo in carne viuimus: sed p̄ omnē ecclē

sa nō dicere ecce hic christus: ecce illic chris⁹

vbiq̄ ē christus: vbiq̄ ppiciatur.

P̄ peccatis nostris. Non pro no

stris autē tantum: sed etiā pro to

tius mūdi. Et in hoc scimus quo

hoc ē nōsc deū qd̄ amare

charitatē niam cognouimus eum: si māda

qui mādata seruat: ille fecit: nam qui nō seruat

seruat eūs obseruam⁹.

Qui dicit se

hoc ē p̄ceptū meum: vt diligatis inuicem: sicut

dilexi vobis.

nōsc eum: et mandata eius nō cu

re in hoc: et christus qui dicit ego sum via veri

tas et uita.

Stodit: mēdar est: et in eo veritas

non est. Qui autē seruat verbum

qui dicit illi nōscit eum.

eius: vere in hoc charitas dei per

si mandata eius seruat.

fecta est. Et in hoc scimus quoniā

viuumus vera vita nō morimur

vere obseruanda sunt mandata: qui post baptismum dicit

nos in ipso manere: et qui dicit se.

in ipso sumus.

Qui dicit se in il

in via iustice et charitatis et patientie: qui p̄

enim orant: qui dicit: qui rult venire post

me abneget: s- et c- et f- et m-

lo manere: debet sicut ille: ambu

de virtute in rūtutē: s- modo suo: et atē

denda sunt hec mādata: qd̄ non mā-

lauit: et ipse ī abulare.

Charissimi

z inauditi

non mandatū nouū scribo vobis

et uitati ab abel et sanctis patribz: nō quia ad

ueteres domine p̄tineat.

sed mandatū et uetus qd̄ habuistis

us seruat. In hoc scimus: id est: noticiam habemus: quoniā cognouimus

vnūti et adherentes ei.

Si mandata eius.

Habemus fragilitatē nostram attendere: debe

mus in peccatis aduocatum querere: qd̄ vt impetrē de custodiēdis mā

datis laborebus: p̄ que ad cognitionē ipsius venit.

Qui dicit se nosse z.

Non est magnum vnū deum nosse: cū et demo

nes credant et contemniant.

Non mandatum nouū sed uetus.

Eadem charitas manda

tim uetus est: quia ab initio p̄mendata: eadem nouū mādatum qd̄ tene

bris electis desideriū nonē lucis infundit.

Quod verū est. Secundum q̄ p̄mis̄ p̄ observationē mandatorū dei ad ipsius cognitionē & dilectionē p̄ueniri. et in ipso christo impletum; q̄ obediuit patri v̄sq̄ ad mortē. & ideo ē glorificat. **Et in nobis.** quōq̄ quidā iam p̄ hoc cū deo gloriāt. Et vere ē nouū; quia tenebre iā t. Tenebre ad verē hominē p̄tinēt. lux vero ad nouū hominē.

Tenebre. Id ē corpus passibile & misericē carnis ī christo trāsierunt & verū lumen immortalitatis iam lucet ī eo. quo illuminat etiā alios qui fuerūt vel homo & tenebre

nunc autē lux in dno

Qui dicit se in I.

Determinat qd man-
datum accipiat. i. cha-
ritatē & qualiter cha-
ritas ipsa h̄nida sit sc̄z

dilectio dei & p̄imi.

Qui diligit fra-

Est in lumine scientie
& opationis. sed qui
odit est in tenebris igno-
rantię & per ipsam

ignorantia ambulat
de vicio in vicis. & ne
scit. i. non p̄uidet quo
eat: ad q̄ pgnā recipi

endus sit. vel nescit q̄
eat. i. ignorat viam q̄
pertatur ad melius.

& hoc īdeo quin via
apta sit: sed quia tene-
bre occē. o. e. Quia a

lumine christi recedes
peccatis & carnali vo-
luptate ita p̄peditur.

vt etiam si bonum vi-
deat: non tñ exequat.

Qui diligit fratres
tolerat omnia ppter
vnitatem charitatis. eti-
am si fratri adhibet
correctionē. nō irascit
nō ignominiosa ifert

Pax enī multa dili-
gentibus. l. t. id ē. cha-
ritatem. & non est illis

scandalum.

Scribo vobis
filiali. Proponit
causa q̄ posset eos

abstrahere ab amore
mundi. quia baptiza-
tis in nomine christi. et